
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XLV сесія VIII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

13 червня 2025 року            № 6221 

м. Бібрка 
 

Про погодження скасування статусу ботанічної пам’ятки природи місцевого значення 

«Тополя – патріарх» 

Розглянувши експертний висновок щодо обстеження ботанічної пам’ятки природи 

місцевого значення «Тополя – патріарх» у с. Репехів, відповідно до якого дерево пошкоджено 

буревієм, дерево має серйозні механічні пошкодження стовбура. Дерево перебуває у 

незадовільному стані через втрату серцевини, наявність вертикальних тріщин та великих дупел, 

існує ризик часткового обвалу деревини, особливо під час сильного вітру або дощу. Вважається 

гостро аварійним. керуючись ст. 51-54 Закону України «Про природно-заповідний фонд 

України», п. 37 ст. 26, ст.3 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», за 

погодженням відділу містобудування, архітектури, земельних відносин та інфраструктури 

виконавчого комітету Бібрської міської ради, Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Погодити скасування статусу ботанічної пам’ятки природи місцевого значення «Тополя – 

патріарх», яка розташована у с. Репехів Львівського району Львівської області. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань земельних 

відносин та архітектури. 

 

 

Бібрський міський голова _______________________________ Роман Гринус 


